† **Affligor, mareo.** Attic. 211 b, Te de prædio auia exerceri molite sero.

† **Syntaxis.** Exercere corpus, se pietatem, dialecticam, Medicinam, potentiam, vim, in Theologia. Exercere crudelitatem suam in aliquo, inimicitias, quæstionè, iudicium. Aliquem exercere lueris. Exerere pro laborare, vel se exercere. Exerere de anno ne caritatis id est, angli.

EXERCITATIO nis, vsus, trahens, actio, meditatio, commentatio, consuetudo, munus, studium, ludus, vndis, str. a. agitatio, curriculum de Nat. 31 a, Corpora nostra motu atq; exercitatione recalescunt. de Nat. 21 b, Pueri etiam cum cessant, exercitatione aliqua ludica delectantur. Att. 224 a, Nosti horum exercitationem in latrocinio. pro Mil. 108 a, Milo exercitationem virtutis dedit. de Sen. 84 b, Hæ sunt exercitationes ingenij, hæc curricula mentis. Off. 25 a, Senibus labores corporis sunt minuendi, exercitationes animi etiam augendæ vidètur. de Sen. 78 b, Apissima sunt omnino arma senectutis, artes exercitationesq; virtutum. Off. 26 b, Color exercitationibus corporis tuendus est. de Sen. 84 a, Utendum est exercitationibus modicis, pro Cal. 39 b, Vt exercitatione ludoq; campestris tunicati vteremur. l. C. 106 a, Aliquis scelerum exercitatione assuefactus. pro Dom. 213 b, Is conuicij exercitationem cum intolerabili petu-

petulantia, tum diuturna impunitate muniuit. de Cl. 196 b, Exercitatio dicendi linguam acuit. de Orat. 92 b, Consuetudo exercitatioq; & intelligendi acuit prudentiam, & eloquendi celeritatem incitat. de Orat. 106 a, Quid tibi iuris ciuili exercitatio profecerit, non intelligo. de Orat. 107 b, Subita ad propositas causas exercitationes, &c. multi sudoris est. de Fat. 140 b, Oratorias exercitationes non tu quidem, ut spero, reliquisti. de Orat. 160 b, Cum exercitatione, tum stylo formanda nobis oratio est. pro Pom. 4 a, Quantum homini vigilanti ex forensi vsu, prope quotidiana dicendi exercitatio potuit afferre. Off. 12 b, Consuetudo exercitatioq; capienda est, ut, &c. ibid. Nec medici, nec imperatores, nec oratores quamuis artis precepta pereperint, quicquam magna laude dignum sine vsu & exercitatione consequi possunt, &c. pro Mur. 130 b, Dicendi consuetudo longe isti vestrae exercitationi ad honorem antecellit. pro Arch. 185 b, Si qua est in me exercitatio dicendi, in qua me non inficior mediocriter esse versatum de Orat. 91 b, Abstrahi ab exercitatione & consuetudine dicendi. de D. 128 b, Multi naturae vitium meditatione & exercitatione sustulerunt, ut Demosthenem scribit Phalereus exercitatione fecisse, ut ad Heren. 1 b, Exercitatio, est assiduus vsus consuetudoq; dicendi. Tusc. 184 a, De exercitatione & consuetudine, & cōmentatione dixi. & 193 b, Tantum exercitatio, meditatio, consuetudo valet. Epist. 17 a, Tu me de Lentuli tui nostriq; studijs & exercitationibus velim quam sapissimè certiores facias. * Frag. ep. Graecis exercitationibus ali melius ingenia posse. Oecon. 1, A natura comparata est opera viri ad exercitationem forensis & extraneam. de Orat. 97 a, Ea exercitatio quaedam suscipienda vobis est. ibid. Quae, quae agenda sunt in foro tanquam in acie, possunt etiam nunc exercitatione quasi ludicra praediscere ac meditari. Hanc ipsam, inquit Sulpitius, nosse volumus. ibid. De ipsa exercitatio quae sentias. ibid. In istis ipsis exercitationibus etsi vile est etiam subito sepe dicere. I. V. 62 a, Homo non aetate, sed vsu forensi atq; exercitatione tyro. pro Cael. 48 b, Quae mihi propter hanc exercitationem vsuq; dicendi fructum aliquem ferre potuissent. pro Deiot. 145 a, Qui cum videantur neque ingenio neq; vsu atque exercitatione rerum valere. de Fin. 99 a, Carneades egregia quaedam exercitatione in Dialecticis. Tusc. 182 b, His laboriosis exercitationibus & dolor intercurrit nonnunquam. Tusc. 183 a, Quid exercitatio legionum? Quid ille cursus, cōcursus, clamor, quanti laboris est? & b, Sed de consuetudine adhuc exercitationis loquor. de Nat. 59 b, Eamq; facultatem differendi, quam tibi à rhetoricis exercitationibus acceptam amplificauit Academia. huc porius conferas. Off. 1 a, Neque id in philosophia solum, sed etiam in dicendi exercitatione feci. de Sen. 84 a, Potest exercitatio & temperantia etiam in senectute conseruare aliqui pristini roboris. Ep. 104 b, Nullam artem literis sine interprete & sine aliqua exercitatione percipi posse. ibid. Ut verò etiam ipsi tibi loci proposita quaestione occurrant, exercitatione consequere: in qua quidem nos te continebimus.

† Syntaxis. *Motu & exercitatione recalescunt membra. vsus & exercitatio. Ludicra exercitatio. Ingenij exercitatio, mentis curricula, copulae synonymae. Assuescens scelerem exercitationi. Consuetudo, exercitatioque. Exercitatio est assiduus vsus. hic genus. Exercitatio, meditatio, consuetudo.*

EXERCITAVS, a, um: or, & tissimus. *versatus, exercitatione praeditus.* (radix. I. V. 246 b, Sex lectores valentissimi, & ad pulsandos verberandosq; homines exercitavissimi. pro Cl. 28 a, Homo in hominibus necandis exercitatus. pro Pom. 14 a, & pro Mur. 129 a, Homines in matitimis rebus exercitavissimi paratissimiq;. Att. 227 b, Vesterius in arithmeticis satis exercitatus. I. A. 208 b, An sum rudis in rep. quis exercitator? qui, &c. de Diu. 99 b, Hetrusci ob eam causam portentorij exercitavissimi interpretes extiterunt. de Somn. 131 a, Agitatus & exercitatus in optimis curis. Orat. 216 b, Id autem bona disciplina exercitatus, qui & multa scripserint, & quaecunq; etiam sine scripto diceret, similia scriptorum effecerint, non erit diffillimū. Qu. fr. 290 a, Animus maximis in rebus gerendis & sustinendis exercitatus. pro Qu. 1 a, Homo & in a ijs causis exercitatus, & in hac multum & saepe versatus. cont. Rul. 83 a, A ratoribus glebis subigendis exercitatus. pro Qu. 18 a, Manus in propinquorum perscribendis bonis exercitata. Off. 44 a, Consuetudine beneficentiae paratioris erunt & tanquam exercitatoribus ad bene de multis promerendum. Acad. 27 b, & 6, Item si de Officio, multisq; alijs de rebus in quibus versatus exercitatusq; sit, nescire se dicat. Qu. fr. 323 b, Peonius rhetor. homo valde exercitatus & bonus.

† Syntaxis. *Exercitatus in pulsandis, & ad pulsandos homines. Exercitatus & paratus in rebus bellicis. Agitatus & exercita-*

tus in curis optimis.

EXERCITVS, a, um. *peritus.* pro Fon. 282 b, M Fonteus vsu bellorum in primis corū hominum, qui nunc sunt, exercitatus. Att. 6 a, Scito nihil tam exercitū fuisse Romae, quam candidatos omnibus inquitatibus.

† *Labstus, vexatus.* pro Planc. 276 a, Quo quidem etiā magis sum non dicam miser, sed certè exercitatus. pro M. l. 102 a, Quid enim nobis duobus laboriosius, quid magis sollicitum, magis exercitum dici aut fingi potest.

† Syntaxis. *Laboriosum, sollicitum, exercitum.*

EXERCITVS, tus. *mans, copia.* pro Pom. 15 b, Pompeius exercitum difficillimo reipubl. tempore confecit, eiq; praefuit. I. A. 192 a, Caesar exercitum inuictum ex Hispanis militibus conduxit. I. A. 199 a, Caesar paucis diebus exercitum fecit. I. A. 201 b, Conscibere & comparare exercitū: de Pro. 89 b, Dimittere exercitum. pro Mur. 128 a, Ducere exercitum. de Pro. 69 b, Exercitus ille noster superbissimò delectu & durissima conquisitione collectus omnis interit. I. C. 105 a, Itaque ego illum exercitum ex Gallicanis legionibus & cum hoc delectu. 105 a, Magnopere contemno, collectum ex senibus desperatis, ex agresti luxuria, ex rusticis mediastinis, deceptoribus, ex ijs qui vadimonia deserere quam illum exercitum maluerunt. * I. V. 227 a, Conferre huius cohortem impuram cum illius exercitu inuictu. I. V. 228 b, Aducatum & comitatum cum exercitu & victoria conferatis. de Arusp. 253 b, Exercitū L. Luculli sollicito pro nefandū scelus fugit illic. Frag. Epist. De exercitu retinendo. ibid. Eo exercitū traditò aut demisso. de Orat. 99 a, De cuius morte cum domum falsus ab exercitu nuncius venisset. Catil. 105 a, Quibus ego non modò si aciem exercitus nostri, verum etiā si edictum praetoris ostendero, concident & b, Memento te nō tam exercitum illum esse nobis, quam hoc, qui exercitū deseruerunt, pertimescendos. pro Clu. 38 a, Maximè eius opera, cum quaestor esset, in exercitu seditionem esse constat. pro Mur. 128 b, Apud exercitum mihi fueris. ibid. Vtò, quò intendit, maturè cum exercitu perueniat. pro Mur. 131 b, Quem L. Sylla maximo & fortissimè exercitum cum exacerbasset pugna exercitum non rudis imperator, &c. cum pace dimisit. de Prouin. 71 a, Cum palā populi Rom. imperator instructo exercitu dexteram tendens non ad laudē milites hortaretur, sed omnia sibi & empta & emenda esse clamaret. I. A. 202 b, Aduolabat ad urbem à Brundisio cum exercitu Antonius. ibid. Prius confecit exercitum, quem furori M. Antonij opponeret. I. A. 203 a, Pompeius ad L. Syllae maximum imperium, victorūq; exercitum accessit. ibid. Ipse princeps exercitus faciendi, & praesidij comparandi fuit. ibid. Hic ex Antonij amicis, sed amicioribus libertati, contra Antonium confecit exercitum. ibid. Demus igitur imperium Caesari: sine quo res militaris administrari, teneri exercitus, bellum geri nō potest. Tusc. 182 b, Nostri exercitus primū vnde nomen habent vides, & 183 a, Tantum interest inter nouum & veterem exercitum. Ep. 97 a, Signa tyrone & collectio exercitū cū legionibus robustissimis contulit & b, Amisso exercitu. Att. 278 a, Cum in te non solum exercitus tuus, sed omnium ciuium, ac penè gentium, coniecti oculi sint. ibid. Nos te tuumq; exercitum expectamus: sine quo vix satis liberi videmur fore & b, Te cognita Senatus autoritate in Italiam adducere exercitum. ibid. Sunt exercitus boni, sed rudes, Bruti & Planci.